PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM — MA

Av. Elias Haickel, 11 — Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 24/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 23/2023

Faixa s.

Proc. re°P2,...9,74

Rutivica _

TRARAIMO DÉSENVOLOMENTO

Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO N2 24/2023, com amparo na Lei Federal n°
10.520/2002, do Decreto Federal n2 10.024/2019, do Decreto Federal n9 7.892/2013 e
alterações, da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
em conformidade com o especificado abaixo:

ADJUDICATÁRIO: empresa: 01 - J L DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 33.046.966/0001-
19, vencedora dos itens (3,4,5,11,12,22,23,27,29,30,36,37), que apresentou o seguinte
valor: R$ 2.135.051,80 (dois milhão cento trinta cinco mil cinquenta um reais e oitenta
centavos), empresa 02- LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
n° 63.441.877/0001-38, vencedora dos itens
(6,8,13,16,18,19,20,21,24,25,26,28,31,32,33,34,35,38), que apresentou o seguinte valor:
R$ 1.963.439,80 (um milhão novecentos sessenta e três mil quatrocentos e trinta nove
reais e oitenta centavos), empresa 03- MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 09.653.112/0001-16, vencedora dos itens (1), que apresentou o seguinte valor:
R$ 371.000,00 (trezentos setenta um reais), empresa 04 - SANTOS SILVA COMERCIAL
LTDA, CNPJ n° 23.659.394/0001-90, vencedora dos itens (2,7,9,10,14,15,17), que
apresentou o seguinte valor: R$ 824.500,00 (oitocentos vinte quatro mil e quinhentos
reais).

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
no fornecimento de material permanente atendendo as necessidades das secretarias do
Município de Pindaré Mirim - MA.

Empenhe-se,

Pindaré Mirim

contrata-se e publique-se.

(MA), 23 de maio de 2023.

EDSON Õ,tA PEREIRA
Secretário Mii da Administração

Portaria 031/2023

Edson de Sousa Pereira
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim — MA
Endereço Y Avenida Elias Haikel, — Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

PINDARÉ MIRIM - MA:: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 3338 :: QUINTA, 25 DE MAIO DE 2023:: PÁGINA 17 DE 17
I- 0~

Proc.. n • t? 2 -5, /,>? ....:g

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 24/2023 — CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23/2023. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do

Município de Pindaré Mirim - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de Preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada no fornecimento de material permanente atendendo as necessidades das secretarias do Município de Pindaré Mirim - MA., foi
consagrada vencedora as empresa: 01 - 01 - J L DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 33.046.966/0001-19, vencedora dos itens
(3,4,5,11,12,22,23,27,29,30,36,37), empresa 02- LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 63.441.877/0001-38,

vencedora dos itens (6,8,13,16,18,19,20,21,24,25,26,28,31,32,33,34,35,38), empresa 03 - MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

n° 09.653.112/0001-16, vencedora dos itens (I), empresa 04- SANTOS SILVA COMERCIAL LTDA, CNPJ n°23.659.394/0001-90. vencedora dos
itens (2,7,9,10,14,15,17), estando de acordo com a Lei n° 10.520, de 17 de Junho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto
n°7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do Decreto 8.538 de 06 de outubro
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores. Pindaré Mirim - MA, 18 de maio de
2023. André Luis Barros Chagas. Pregoeiro.

•
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÈ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2023 Processo
Adm N° 23/2023, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresa: 01 - J L
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 33.046.966/0001-19, vencedora dos itens (3,4,5,11,12,22,23,27,29,30,36,37), que apresentou o seguinte valor:
R$ 2.135.051,80 (dois milhão cento trinta cinco mil cinquenta um reais c oitenta centavos), empresa 02- LUANG CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 63.441.87710001-38, vencedora dos itens (6,8,13,16,18,19,20,21,24,25,26,28,31,32,33,34,35,38), que
apresentou o seguinte valor: RS 1.963.439,80 (um milhão novecentos sessenta e três mil quatrocentos e trinta nove reais e oitenta centavos), empresa
03 - MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 09.653.112/0001-16, vencedora dos itens (1). que apresentou o seguinte valor:
RS 371.000,00 (trezentos setenta um reais), empresa 04 - SANTOS SILVA COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 23.659.394/0001-90, vencedora dos itens
(2,7,9,10,14,15,17), que apresentou o seguinte valor: R$ 824.500,00 (oitocentos vinte quatro mil e quinhentos reais). OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias
do Município de Pindaré Mirim - MA, 23/05/2023. Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de Administração.

•

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.pindaremirim.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e734624a720e287b6132e4547ea546eb163dfbe9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O ÓRCODE AO LADO